РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31»  мая 2019  г.                   № 115

Об утверждении Положения

о детской Доске Почета муниципального

района «Краснояружский район»

Во исполнение части 4 статьи 77 Федерального закона № 273-ФЗ от 29

декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», в целях

поддержки и поощрения обучающихся, творческих коллективов, спортивных

команд, информирования общественности о результатах и достижениях в

разных видах деятельности подрастающего поколения муниципального

района «Краснояружский район», администрация Краснояружского района

постановляет:

1. Утвердить Положение о детской Доске Почета муниципального

района «Краснояружский район» (прилагается).

2. МУ «Управление образования администрации Краснояружского

района» (Головенко Е.Г.) обеспечить отбор обучающихся, творческих

коллективов и спортивных команд района для занесения на районную

детскую Доску Почета в соответствии с утвержденным Положением.

3. Постановление администрации Краснояружского района № 105 от 20

мая 2016 года «Об утверждении Положения о занесении

обучающихсяКраснояружского района на детскую Доску Почета» признать

утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной политике Мовчан В.А.

Глава администрации

Краснояружского района                                                                 В.Н. Бурба

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Краснояружского района

от  « 31» мая 2019 г.  № 115

ПОЛОЖЕНИЕ

о детской Доске Почета

муниципального района «Краснояружский район»

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на

детскую Доску Почета муниципального района «Краснояружский район»

(далее – детская Доска Почета) лучших представителей подрастающего

поколения, отличившихся в учебе, в спорте, творческой деятельности (далее

обучающиеся, творческие коллективы, спортивные команды).

1.2.Занесение на детскую Доску Почета является формой

общественного признания и морального поощрения обучающихся,

творческих коллективов, спортивных команд, информирования

общественности и гостей района о результатах и достижениях в разных

видах деятельности подрастающего поколения муниципального района

«Краснояружский район».

1.3. Настоящее Положение регулирует порядок занесения материалов

(фотография и краткие сведения) лучших обучающихся  образовательных

организаций, лучших творческих коллективов и спортивных команд района

на детскую Доску Почета.

1.4.Организационные вопросы по оформлению Доски Почѐта

находятся в полномочии заместителя главы администрации Краснояружского

района по социальной политике.

2. Порядок представления материалов на выдвижение кандидатур

для занесения на детскую Доску Почета муниципального района

«Краснояружский район»

2.1. Обучающиеся, творческие коллективы и спортивные команды

могут быть выдвинуты по следующим номинациям:

- «Интеллект» - обучающиеся, претендующие на награждение медалью

«За особые успехи в учении», победители и призеры региональных

олимпиад, научно-практических конференций, конкурсов;

- «Творчество» - лауреаты и победители региональных и всероссийских

очных творческих конкурсов, фестивалей, при условии, что  школьник,

студент обучается на «4» и «5»;

2

- «Спорт» - победители и призеры областных и всероссийских

спортивных соревнований, при условии, что  школьник, студент обучается на

«4» и «5».

- «Общественно-полезная деятельность» - обучающиеся, имеющие

особые заслуги и достижения в социально-полезной деятельности при

условии, что  школьник, студент обучается на «4» и «5».

2.2. Выдвижение кандидатов для занесения на детскую Доску

Почета проводится ежегодно на основании ходатайств организаций,

занимающихся воспитанием и обучением подрастающего поколения,

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального

района «Краснояружский район» (далее - образовательная организация) пол

установленной настоящим Положением форме (Приложение 1).

2.3. В ходатайстве дается обоснованное представление обучающегося

с указанием конкретных заслуг и достижений за период с 15 мая прошлого

года до 15 мая текущего года.

  2.4. Материалы на выдвижение кандидатов для занесения на

детскую Доску Почета представляются в МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района» ежегодно не позднее 15 мая.

2.5.Данный вид поощрения в отношении одного и того же

обучающегося, коллектива может производиться неограниченное количество

раз.

  2.6. Претенденты не должны иметь нарушений учебной и

общественной дисциплины, нарушений правил поведения обучающихся.

2.7. Решение о представлении обучающегося к поощрению в виде

размещения материала о нѐм на детской Доске Почѐта руководитель

образовательной организации принимает с согласия  родителей (законных

представителей) обучающегося до достижения им 18 лет.

2.8.Ответственность за достоверность поданной информации несет

лицо, выдвигающее кандидатуру на Доску Почета.

3. Порядок рассмотрения материалов на выдвижение кандидатов для

занесения на детскую Доску Почета муниципального района

«Краснояружский район»

3.1. Поступившие в МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района» ходатайства о выдвижении кандидатов для

занесения на детскую Доску Почета рассматривается Комиссией  по

рассмотрению ходатайств о занесении на детскую Доску Почета (далее –

Комиссии), состав которой утверждается распоряжением администрации

Краснояружского района. Организационное и материальное обеспечение

деятельности Комиссии осуществляет МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района».

3

3.2. Комиссия рассматривает представленные ходатайства и

приложенные к ним документы, и принимает решение о внесении на

рассмотрение главы администрации Краснояружского района кандидатов на

занесение на детскую Доску Почета, либо отказывает в удовлетворении

заявленного ходатайства. Решение принимается на заседании Комиссии

большинством голосов открытым голосованием при условии присутствия на

заседании не менее двух третей членов. Решение оформляется протоколом.

3.3. На основании решения комиссии, рассматривающей ходатайства о

занесении на детскую Доску Почета, МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»подготавливается проект

распоряжения администрации Краснояружского района о занесении на

детскую Доску Почета, который вносится на рассмотрение главе

администрации в установленном порядке.

3.4. В соответствии с принятым распоряжением администрации

Краснояружского района фотографии утвержденных кандидатур

размещаются на детской Доске Почета. Под фотографией указываются: для

обучающегося– фамилия, имя, учреждение; для коллектива, спортивной

команды – название, руководитель, достижения.

3.5. Фотографии, размещенные на детской Доске Почета, могут быть

досрочно сняты на основании распоряжения администрации

Краснояружского района по ходатайству организаций, представивших

кандидата для занесения на детскую Доску Почета, в случае грубого

нарушения обучающимся Устава учреждения и законодательства Российской

Федерации.

4. Порядок награждения обучающихся, творческих коллективов,

спортивных команд, занесенных на детскую Доску Почета

4.1. Обучающимся образовательных учреждений, занесенным на Доску

Почета, в торжественной обстановке  вручается свидетельство

установленного образца и денежная премия в размере 1000 руб.Участникам

творческих коллективов, спортивных команд, занесенных на детскую Доску

Почета, вручается свидетельство установленного образца.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                                Е.Головенко

Приложение № 1

к Положению одетской

Доске  Почета  муниципального района

«Краснояружский район»

ХОДАТАЙСТВО

о занесениина детскую Доску Почета

Фамилия, имя, отчество обучающегося/название творческого

коллектива/спортивной команды -  ______________________________________

Дата  рождения - ______________________________________________________

Место учебы -   _______________________________________________________

Класс, объединение - __________________________________________________

Сведения об учебной и общественной деятельности с указанием конкретных

заслуг обучающегося/спортивной команды -______________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Должность руководителя организации   ____________________ Ф.И.О.

  подпись

Дата подписи

М.П.

Председатель Управляющего Совета      ____________________ Ф.И.О.

  подпись

Дата подписи

ПОДГОТОВИЛ:

Начальник  МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»

Е. Головенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Краснояружского района, руководитель  аппарата

А. Бондарь

Заместитель главы администрации

Краснояружского района по социальной политике

В. Мовчан

Заместитель главы администрации

Краснояружского района  -

начальник управления финансов и бюджетной

политики

В. Солошенко

Начальник юридического отдела

управления организационно-контрольной и

кадровой работы администрации  района

М. Носов

Начальник отдела по общим вопросам управления

организационно-контрольной и кадровой работы

администрации  района

И. Шестакова

СПРАВКА-УКАЗАТЕЛЬ

краспоряжению (постановлению) администрации

Краснояружского района

от  «____»  _________ 2019  года    №_______

«Об утверждении Положения

о детской Доске Почета муниципального

района «Краснояружский район»

Подготовлено:    Е.Г. Головенко

Согласовано: А. И. Бондарь, В. А. Мовчан, М.В.Носов, И. В.Шестакова,

В.В. Солошенко

_________________________________________________________________

Разослать:

Кому Количество Роспись

Администрация  Краснояружского района

Отдел муниципальной службы и кадров

2

МУ «Управление образования

администрации  Краснояружского

района»

1

Управление финансов и бюджетной

политики администрации

Краснояружского  района

1